REQUERIMENTO No 132/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre projeto de iluminação para o Loteamento Jardim Portugal, assim
como sobre o cronograma de desembolso de investimentos naquela localidade

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se há
um projeto de iluminação para o Loteamento Jardim Portugal para ser encaminhado à
empresa Neoenergia Elektro, assim como o cronograma de desembolso de investimentos
naquela localidade.
Em caso negativo, informar-nos quando será elaborado referido projeto.

JUSTIFICATIVA

Considerando os inúmeros benefícios que um bom planejamento de iluminação pública
proporciona para a população em geral;

Considerando que a implantação de iluminação pública é de grande importância para a
segurança noturna dos moradores desta localidade;

Solicito, visando proporcionar mais segurança e bem estar dos moradores daquela
localidade, o encaminhamento do proposto, tendo em vista que na Avenida República de
Portugal não há iluminação pública.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 8 de junho de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador